receitas financeira, porquanto, a legitimidade da COFINS já foi legalmente reconhecida pela nossa 
Corte Superior. Termina por julgar PARCIALMENTE PROCEDENTE o Lançamento de que 
trata o Auto de Infração, is fls. 01/02, determinando o prosseguimento da Cobrança da 
CONTRIBUICAO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL, no valor de 
2.092.514,13 UFIR (dois milhões, noventa e dois mil, quinhentos e quatorze inteiros e treze 
centésimos de Unidade Fiscal de Referência) e de R$ 121.842,22 (cento e vinte e um mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e dois centavos), conforme quadro e demonstrativos 
anexos i Decisão, acrescida das cominações legais  cabíveis.  

Desta Decisão, relativamente ao crédito exonerado, o julgador singular 
REÇORIll DE OFÍCIO ao  Egrégio  Conselho de Contribuintes, de acordo com o art.

[...]

financeiras, porquanto, a legitimidade da COFINS  já foi legalmente reconhecida pela nossa Corte 
Superior. 

A Autoridade Monocrática julgou PARCIALMENTE PROCEDENTE o 
Lançamento de que trata o Auto de Infração, As fls. 01/02, determinando o prosseguimento da 
cobrança da CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL, no 

valor de 2.092.514,13 UFIR (dois milhões, noventa e dois mil, quinhentos e quatorze inteiros e 
treze centésimos de Unidade Fiscal de Referência) e de R$ 121.842,22 (cento e vinte e um mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e dois centavos), conforme quadro e demonstrativos 
anexos à Decisão, acrescidas das cominações legais  cabíveis.  

Desta Decisão, o Julgador Monocritico, relativamente ao crédito exonerado, 
RECORRE DE OFICIO a este Egrégio Conselho de Contribuintes, de acordo com o artigo 34 do